PÁGINA 37 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22377 17.10.2024 - QUINTA-FEIRA

EXTRATO DE  ADITIVO nº 00618/22 - TA – 02 ORIGEM: lei 8.666/93
E 13.303/2016 -  nº. 0074/2022 CONTRATANTE:  Epagri - são
Joaquim (EE) CONTRATADA: sul lar Energia ltda  CNPJ/CPF:
41.256.977/0001-51 OBJETO: serviços de Terceiros - pj  VIGÊNCIA:
21/09/2024 a 20/09/2025 VALOR GLOBAL: r$ 86.297,60 ITEM
ORCAMENTÁRIO: 33903024, 33903026, 33903916, 33903999;
ação 3698, 2117, 2171, 2206, 12965, 14739, 15086; Fonte 100,
240, 260, 640, 660, 666 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - pregão
Eletrônico ASSINADO EM: 21/09/2024, por Wilian Goulart almeida,
repres. legal. Deferido GGG 2024as012148

cod. Mat.: 1031117

coMpanHia dE GÁs dE sanTa caTarina – scGÁs
ExTraTo do conTraTo nº: dl-024/24. objeto: patrocínio ao
iV Evento coGEn sul. contratado: coGEn – associação da
indústria de cogeração de Energia. Valor: r$ 20.000,00. data da
assinatura: 15/10/2024. Vigência: 120 (cento e vinte) dias. Funda-
mentação legal: §3º do artigo 27 da lei nº 13.303/. signatários:
Gerentes pela scGÁs e newton José leme, representante legal,
pelo contratado. osny belarmino da silva Filho, Gerente de ad-
ministração e suprimentos.

cod. Mat.: 1031352

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº PE-043/24
Objeto: Fornecimento de estruturas porta paletes para áreas de
armazenagem das bases operacionais de Joinville, blumenau,
criciúma e lages. Contratado: W3 indústrias reunidas s.a.
Valor: r$ 154.524,00. Assinatura: 14/10/2024. Vigência: 365
dias. Signatários: diretoria, pela scGÁs e Jeison Gelaki, diretor
pelo contratado. osny belarmino da silva Filho-Gerente de admi-
nistração e suprimentos.

cod. Mat.: 1031390

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 3º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 063/2020 - EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO N° 46/2020 - PROCESSO PIMB Nº 3077/2020 -
contratante: scpar porto de imbituba s.a. cnpJ:17.315.067/0001-
18. contratada: red Energy comercio e serviços lTda, cnpJ:
04.948.916/0001-29. objeto: dos ÍndicEs E pErÍodos - para
o período de 11/2020 a 10/2021, reconhece-se o reajuste feito
utilizando índice ipca; para o período de 11/2021 a 10/2022, o
reajuste foi feito utilizando o iGp-M;  para o terceiro aniversario do
contrato e os subseqüentes será utilizado o ipca. - do rEaJUsTE
E Valor do conTraTo - Fica o valor do contrato reajustado

em 4,819%, referente à inflação acumulada entre novembro de
2022 e outubro de 2023, atualizando o valor do contrato para
r$204.798,53 (duzentos e quatro mil, setecentos e noventa e oito
reais e cinqüenta e três centavos). signatários: Urbano lopes de
sousa netto e José João Tavares, pela contratante e Everaldo
adriano e deyvis boing correia pela contratada. imbituba, 15 de
outubro de 2024.

cod. Mat.: 1031125

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO
Nº 075/2024. dispensa de licitação nº 021/2024. processo piMb
n° 2562/2024. contratante: scpar porto de imbituba s.a. EM-
prEsa: sh Telecom lTda, cnpJ: 73.215.196/0001-05. objeto:
conTraTaÇÃo dE EMprEsa para prEsTaÇÃo dE sErVi-
Ços inTErnET Fibra ópTica para apoio aos órGÃos
inTErVEniEnTEs E conFErEnTEs. Valor total do contrato: R$
16.004,80 (dezesseis mil e quatro reais e oitenta centavos). prazo
de vigência: 24 (vinte e quatro) meses. signatários: Urbano lopes
de sousa netto e José João Tavares, pela contratante, e robison
rosa da silva, pela contratada. imbituba, 16 de outubro de 2024.

cod. Mat.: 1031101

Encontro das Comissões
Permanentes de Avaliação
de Documentos (CPADs) do
Poder Executivo Estadual

VAGAS LIMITADAS

    13h30 22/10/2024

 Auditório do Arquivo Público do Estado
Rua das Camélias, 345 - Kobrasol, (atrás do Mundocar Shopping) - São José

E D I Ç Ã O  2 0 2 4E D I Ç Ã O  2 0 2 4

 Organização: Diretoria do Arquivo Público

 inscrições: bit.ly/CPAD2024

larissa.penkal
Realce